- 1 -

HOKKAIDO BANK

News Release

THE Hokkaidobank,Ltd. All Right Reserved.

北海道の未来とともに

                                 平成 27 年 4 月 1 日
各  位

株式会社 北海道銀行

北海道銀行（頭取 堰八義博）では、株式会社リクルート北海道じゃらん様と連携しフリー

ペーパー「函館・道南で春と桜を楽しむ本」を発行することとしましたので、下記のとおりお

知らせいたします。

記

１． 目 的

開業まで 1 年となった北海道新幹線をＰＲするとともに、道南の観光情報を東北、首都

圏へ広く発信することで誘客を促進し、地域経済の活性化へつなげることを目的としてい

ます。

２． 「函館・道南で春と桜を楽しむ本」の概要

(1) 発行日   平成 27 年 4 月 1 日
(2) 発行部数  10,000 部
(3) 仕 様   Ａ４変形（天地 297mm×左右 223mm）
(4) ページ数  32 ページ
(5) 内 容   春の函館・道南の花見スポット、グルメ、宿泊施設情報

３． 配付方法

(1) 配付場所
当行の東京支店および仙台支店、東北・北海道地区交流促進地銀連携 10 行の主要店舗、

北陸銀行の東京都内店舗、東北・首都圏の飲食店、観光施設等
(2) 配付開始日

平成 27 年 4 月 1 日より各配付場所に到着次第、順次配付します。

以 上

【お問い合わせ先】
営業企画部  北海道東北交流促進室 TEL 011‐233‐1043 大橋

 広報ＣＳＲ室           TEL 011‐233‐1005 大海・谷

株式会社リクルート北海道じゃらん様との連携による

「函館・道南で春と桜を楽しむ本」の発行について

- 2 - THE Hokkaidobank,Ltd. All Right Reserved.

商号等:株式会社 北海道銀行 登録金融機関 北海道財務局長(登金)第 1 号 加入協会:日本証券業協会、一般社団法人金融先物取引業協会

北海道の未来とともに

＜ご参考＞
 ○東北・北海道地区交流促進地銀連携
  平成 27 年度末の北海道新幹線開業を見据え、東北地区と北海道地区との相互交流を多方

面から積極的にサポートするとともに、東北・北海道地区をひとつの経済圏として捉え、

地元銀行として連携を強化することで、地域経済の発展に寄与することを目的とした広域

地銀連携。契約締結は平成 25 年 3 月。提携先は以下のとおり。

青森銀行（青森県青森市）、  みちのく銀行（青森県青森市）、
岩手銀行（岩手県盛岡市）、東北銀行（岩手県盛岡市）、
七十七銀行（宮城県仙台市）、秋田銀行（秋田県秋田市）、
北都銀行（秋田県秋田市）、荘内銀行（山形県鶴岡市）、
山形銀行（山形県山形市）、東邦銀行（福島県福島市）、
ﾌｨﾃﾞｱﾎｰﾙﾃﾞｨﾝｸﾞｽ株式会社（宮城県仙台市、北都銀行と荘内銀行の金融持ち株会社）